Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 002/2012

GOVERNO FEDERAL - MINISTÉRIO DAS CIDADES

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S.A – TRENSURB

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, doravante
denominada TRENSURB, com sede à Av. Ernesto Neugebauer, 1985, Porto Alegre, RS, CEP 90250-140,
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Concurso nº 001/2012, torna público o
presente Edital para divulgar o que segue:

1. ISENÇÕES DEFERIDAS: o relatório nominal de todos os candidatos com pedido de
isenção deferido consta no Anexo I deste Edital.

2. ISENÇÕES INDEFERIDAS: o relatório de inscrições, cujos candidatos tiveram
indeferido o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição, por não terem atendido às condições
previstas nos subitens 3.6.3 e 3.6.4, do Capítulo 3, do Edital de Concurso n 001/2012, consta no Anexo II
deste Edital.

2.1 Os candidatos com isenções indeferidas deverão providenciar o pagamento, no

Banco do Brasil, da 2ª via da Guia de Recolhimento da União – GRU, dentro do prazo estipulado, até o

dia 19 de novembro de 2012, para permanecerem participando do certame. (NÃO será aceito

pagamento por meio de agendamento, banco postal, cheque, depósito ou transferência entre

contas).

3. Os Anexos deste Edital estão divulgados no Diário Oficial da União – DOU, bem como,

em caráter meramente informativo, a internet, pelo site www.objetivas.com.br.

Porto Alegre, 14 de novembro de 2012.

HUMBERTO KASPER
Diretor-Presidente

http://www.objetivas.com.br/